



ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ГУБЕРНАТОР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 ноября 2022 года

№ 149

г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление
Губернатора Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры
от 8 мая 2007 года № 77
«О Комиссии по профилактике
правонарушений в Ханты-Мансийском
автономном округе – Югре»

В соответствии с законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19 ноября 2001 года № 75-оз «О Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 25 февраля 2003 года № 14-оз «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» **п о с т а н о в л я ю:**

Внести в постановление Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 8 мая 2007 года № 77 «О Комиссии по профилактике правонарушений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» следующие изменения:

1. В приложении 1:
 - 1.1. В пункте 2.5 слова «государственной власти» исключить.
 - 1.2. В пункте 4.1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».
 - 1.3. В пункте 4.2:
 - 1.3.1. В подпункте 4.2.5 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».
 - 1.3.2. В подпункте 4.2.6 слова «государственной власти» исключить.
 - 1.4. В абзаце седьмом пункта 5.3 слова «внутренней политики» заменить словами «региональной безопасности».
 - 1.5. В пункте 5.13 слова «государственной власти» исключить.

1.6. В пункте 5.14 слова «внутренней политики» заменить словами «региональной безопасности».

2. В приложении 2:

2.1. В абзаце первом слова «внутренней политики» заменить словами «региональной безопасности».

2.2. В абзаце третьем слова «внутренней политики» заменить словами «региональной безопасности – заместитель Губернатора».

2.3. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Заместитель начальника Управления – начальник отдела межведомственного взаимодействия в сфере обеспечения общественного порядка и безопасности Управления профилактики правонарушений и общественной безопасности Департамента региональной безопасности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, секретарь Комиссии».

2.4. В абзаце шестом слова «и внешних связей» заменить словами «, внешних связей и молодежной политики».

2.5. В абзаце восьмом слова «молодежной политики» заменить словом «науки».

2.6. После абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«Директор Департамента внутренней политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры



Н.В.Комарова